50/25m-Jahresschiessen vom 4. Juni 2021 in Pieterlen ,,Neufeld*

Fir die Pistolenschitzen sind die Corona Einschrankungen schon Routine. Die 50/25m Pistolendisziplinen
wurden in der bestens vertrauten Anlage ,Neufeld® in Pieterlen ausgetragen. Die Kameraden vom Pisto-
lenklub Pieterlen unter Leitung von Alfred Schlup legten eine reibungslose Organisation hin. Die Einzelkon-
kurrenz konnte mit der Erweiterung "Jubilaumsstich 100 Jahre VBSV auf graviertem Sackmesser" gelost
werden.

Die Einzelkonkurrenz absolvierten auf der Distanz 50m elf Schitzen (Vorjahr 12) und auf 25m neunzehn
Schitzen (Vorjahr 15).

Beim Jahresstich machten auf 50m - Distanz zehn (Vorjahr auch 10) Schutzen und auf der 25m-Distanz
achtzehn (Vorjahr 14) Teilnehmer mit.

Nachfolgend sind alle Teilnehmer aufgefihrt. Weitere Fotos sind unter https://www.seeland-veteranen.ch in
der Fotogalerie abrufbar.

Rangliste 50m Einzelkonkurrenz

Einzelkonkurrenz 50m (Freie Waffen FW) Kat. A
Rang Name Jg. Wohnort Resultat
1 Stampfli Erich 1951 Safnern 93

1 Kranzgewinner
1 Teilnehmer

Einzelkonkurrenz 50m (Sportpistolen SPK) Kat. B

Rang Name Jg. Wohnort Resultat
1 Wydler Gerhard 1954 Kosthofen 86

2 Schneider Martin 1954 Pieterlen 78
1Kranzgewinner

2 Teilnehmer

Einzelkonkurrenz 50m (Armeewaffen) Kat. C

Rang Name Jg. Wohnort Resultat
1 Kerschbaumer Eduard 1957 Biezwil 94
2 Burkhardt Roland 1939 Orpund 91
3 Kuhn Hugo 1937 Bern 87
4 Bezzola Flavio 1955 Biel 84
5 Schlegel Heinz 1946 Tschugg 83
6 Sommer Jirg 1957 Lengnau 82
7 Ackermann Lothar 1937 Biel 79
8 Hunsperger Paul 1960 Biel 77

6 Kranzgewinner
8 Teilnehmer

Rangliste 25m Einzelkonkurrenz

Einzelkonkurrenz 25m (Randfeuerpistole) Kat. D

Rang Name Jg. Wohnort Resultat
1 Wydler Gerhard 1954 Kosthofen 91
2 Schneider Martin 1954 Pieterlen 86
3 Stampfli Erich 1951 Safnern 85
4 Habegger Peter 1954 Sutz 77
5 Lanz Martin 1954 Sutz 69

1 Kranzgewinner
5 Teilnehmer


http://www.seeland-veteranen.ch/

Einzelkonkurrenz 25m (Ordonnanzpistole) Kat.

Rang

Name

Kuhn Hugo
Burkhardt Roland
Bezzola Flavio
Buntschu Robert
Sommer Jirg
Schlegel Heinz

Kerschbaumer Eduard

Hamel Roland

Hubacher Charles

Krieg Willy

Feuz Peter

Lanz Johann
Hunsperger Paul
Lahl Ingo

11 Kranzgewinner
14 Teilnehmer

Jg. Wohnort
1937 Bern
1939 Orpund
1955 Biel
1960 Nidau
1957 Lengnau
1946 Tschugg
1957 Biezwil
1942 Ipsach
1952 Lengnau
1931 Pieterlen
1939 Biel
1944 Lengnau
1960 Biel
1957 Bettlach

Rangliste 50m Jahresstich

Jahresstich 50m (Freie Waffen FW) Kat. A

Rang
1

Name
Stampfli Erich

1 Kranzgewinner
1 Teilnehmer

Jg. Wohnort
1951 Safnern

Jahresstich 50m (Sportpistolen SPK) Kat. B

Rang
1
2

Name
Schneider Martin
Wydler Gerhard

0 Kranzgewinner
2Teilnehmer

Jg. Wohnort
1954 Pieterlen
1954 Kosthofen

Jahresstich 50m (Ordonnanzpistole OP) Kat. C

Rang

Nooab~hwWNBE

Name
Sommer Jirg

Kerschbaumer Eduard

Bezzola Flavio

Ackermann Lothar

Kuhn Hugo
Schlegel Heinz
Burkhardt Roland

4 Kranzgewinner
7 Teilnehmer

Jg. Wohnort
1957 Lengnau
1957 Biezwil
1955 Biel
1937 Biel
1937 Bern
1946 Tschugg
1939 Orpund
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Resultat
96
95
95
95
94
92
92
91
87
85
84
83
83
71

Resultat
355

Resultat
305
241

Resultat
359
350
342
323
299
295
154
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Rangliste 25m Jahresstich

Jahresstich 25m (Sportpistolen SPK) Kat. D

Rang
1

2
3
4

Name

Wydler Gerhard

Stampfli Erich
Habegger Peter
Schneider Martin

3 Kranzgewinner
4 Teilnehmer

Jg. Wohnort
1954 Kosthofen
1951 Safnern
1954 Sutz

1954 Pieterlen

Jahresstich 25m (Ordonnanzpistole OP) Kat. E

Rang

Name
Kuhn Hugo
Schlegel Heinz

Kerschbaumer Eduard

Sommer Jirg
Bezzola Flavio
Buntschu Robert
Lanz Johann
Hamel Roland
Krieg Willy
Hunsperger Paul

Hubacher Charles

Feuz Peter
Burkhardt Roland
Lahl Ingo

10 Kranzgewinner
14 Teilnehmer

Jg. Wohnort
1937 Bern
1946 Tschugg
1957 Biezwil
1957 Lengnau
1955 Biel
1960 Nidau
1944 Lengnau
1942 Ipsach
1931 Pieterlen
1960 Biel
1952 Lengnau
1939 Biel
1939 Orpund
1957 Bettlach

079 305 9270 #=7 walterthomi@bluewin.ch

Resultat
93
92
90
82

Resultat
95
94
94
94
92
92
91
89
87
85
83
82
65
32
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Konzentration...
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Riint Ghaierig |\

...guter Tiefschuss...
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...und Entspannung!!
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Als krénender Abschluss gute Gesprache im Kameradenkreis.

Das 300m-Jahresschiessen wird leider wiederum wegen der andauernden Corona

Krise in den heimischen Schiessanlagen ausgetragen.
Bericht: Walter Thomi
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